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Maria Enzersdorf



Liebe Niederösterreicherin, 
lieber Niederösterreicher,

2019 war in vielerlei Hinsicht ein ereignisreiches Jahr – politisch, wirtschaftlich 

und für viele auch privat. In Niederösterreich haben wir den Weg des 

Miteinanders mit unseren Landsleuten und über Parteigrenzen hinweg 

fortgesetzt. Und wenn wir die Ergebnisse dieser gemeinsamen Arbeit 

betrachten, dann wird klar, dass wir dadurch mehr erreichen konnten. Sei es 

am Arbeitsmarkt, im Mobilitätsbereich, in der Gesundheitsversorgung, bei der 

Bildung oder der Unterstützung unserer Familien. 

Miteinander arbeiten und füreinander da sein – Werte, die uns nicht nur 

vergangenes Jahr geprägt haben, sondern die uns auch 2020 Wegweiser sein 

sollen. Denn auch 2020 stehen wir vor Herausforderungen, die wir alleine nicht 

meistern werden  können. Umso wichtiger ist es, zusammenzuhalten und 

zusammenzustehen – in der Familie, im Freundeskreis, in der Gemeinde und 

im Land. Das ist gerade dann wichtig, wenn es weitreichende Entscheidungen 

zu treffen gilt. Und eine solche wird es heuer auch in unseren Gemeinden 

geben – bei den Gemeinde-Wahlen.

Sie entscheiden dabei, wer in den nächsten Jahren die bestimmende Kraft 

unmittelbar vor Ort ist. Daher nehmen Sie sich bitte die Zeit und gehen Sie 

wählen. Die Volkspartei in Ihrer Gemeinde tritt mit einem gut aufgestellten und 

motivierten Team an. Ein Team, das den richtigen Weg kennt und weiß, was es 

für eine erfolgreiche Zukunft braucht.

In diesem Sinne wünsche ich Ihnen und Ihrer Familie viel Erfolg, Gesundheit 

und alles Gute für 2020.

Mit herzlichen Grüßen

Landeshauptfrau Johanna Mikl-Leitner



Ihr DI Johann Zeiner, Bürgermeister Maria Enzersdorf

 

 

 

 

 

Sehr geehrte Maria Enzersdorferinnen,
sehr geehrte Maria Enzersdorfer!

Der Gemeindekalender 2020 der Volkspartei Maria Enzersdorf soll Sie mit seinen Bildern durch das 

Jahr begleiten. Er vermittelt damit auch einen Eindruck, was unsere Gemeinde ausmacht und für uns 

so lebenswert macht.

Sie finden darin aber auch wichtige Termine und Hinweise zu bereits geplanten Veranstaltungen für 

das kommende Jahr. Ich lade Sie herzlich ein am lebendigen Gemeinde- und Vereinsleben teilzu-

nehmen und freue mich auf ein persönliches Treffen bei der einen oder anderen Veranstaltung.

Das neue Jahr stellt uns sicher wieder vor neue Herausforderungen, die es zu bewältigen gilt.

Es ist mir wichtig, mit Ihnen im Gespräch zu bleiben um gemeinsam für die anstehenden Aufgaben 

zufriedenstellende zu Lösungen zu finden. Zuhören, Lösungen diskutieren und dann entscheiden –

nur so können wir die Projekte und Initiativen umsetzten, die für die Zukunft unserer Gemeinde 

wichtig sind. Dazu bedarf es auch der Partnerschaft und Zusammenarbeit mit dem Land NÖ.

So soll es bei uns auch 2020 weitergehen.

In diesem Sinne wünsche ich Ihnen viel Freude mit unserem neuen Jahreskalender sowie ein gutes 

und gesundes Jahr 2020.
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*) Legende siehe letzte Seite

KW 1 

KW 2 

KW 3 

KW 4 

KW 5 

jänner 2020

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start

Tipp des Monats: Unsere Gemeinde wählt. Bei der Gemeinderatswahl bestimmen Sie, wer künftig die bestimmende Kraft in unserer Gemeinde sein soll. Die
Volkspartei tritt mit einem breit aufgestellten und vielfältigen Team an und steht dabei für einen Weg der Zusammenarbeit und des Fortschritts. Denn gemein-
sam können wir mehr für unsere Heimat erreichen.

Neujahr
Neujahrsgruß

Schloss Hunyadi
Heute bis 12 Uhr letzte

Möglichkeit, um eine Wahl-
karte mündlich anzufordern!

Gemeinderatswahl 2020 
Bitte gehen Sie zur Wahl! 

Volkspartei ankreuzen!

Gültigkeitsende Vignette 
Vorjahr

Bürgerball
Schloss Hunyadi

Achtung: Heute letzte
Möglichkeit, um eine Wahl-

karte schriftlich anzufordern!

Schlosskonzert
RaSumOsky Septett

Hl. Drei Könige
Ende Weihnachtsferien

Falls Sie am Wahltag aus zeitlichen Gründen nicht wählen gehen können, gibt es auch die Möglichkeit
Ihre Stimme per Briefwahl abzugeben. Für nähere Informationen wenden Sie sich an Ihr Gemeindeamt.

Rathaus Maria Enzersdorf
(c) bykt17
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KW 6

KW 7

KW 8

KW 9

februar 2020

Tipp des Monats: Gerade in der kalten Jahreszeit ist es wichtig, das Immunsystem und seine Abwehrkräfte zu stärken. Um Erkrankungen vorzubeugen, ist die
Gesundheitsvorsorge entscheidend. Die Initiative „Tut gut!“ des Landes Niederösterreich informiert mit Tipps und Tricks sowie Projekten und Aktionen darüber,
wie man den Alltag gesünder gestalten kann. Steigern auch Sie Ihr Wohlbefinden und informieren Sie sich unter www.noetutgut.at.

Beginn Semesterferien

Faschingsdienstag

Aschermittwoch

Schlosskonzert
Opus 4 – Posaunenquartett

Valentinstag

Mitmachkonzert
Marko Simsa

(für Kinder ab 4 Jahren)

ME Schimeisterschaften

Ende Semesterferien
Kindermaskenball

Winterwald am Liechtenstein
(c) K. Rappold

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31  

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

KW 10

KW 11

KW 12

KW 13

KW 14

märz 2020

Tipp des Monats: Die niederösterreichischen Museen sind das ganze Jahr über ein ideales Ausflugsziel. Rund 750 Museen im Land bieten Einblicke in Kunst,
Kultur, Geschichte und vieles mehr. Inhaber des Familienpasses bzw. der NÖ-Card profitieren dabei durch vergünstigte oder freie Eintrittspreise. Unter
www.noemuseen.at finden Sie Angebote für jedes Alter und Interesse – ein Besuch lohnt sich!

Umstellung auf Sommerzeit

Schlosskonzert
Danzas Españolas

Frühlingsbeginn

Schnäppchenmarkt

Figurentheater
Theatro Piccolo

(für Kinder ab 5 Jahren)

(c) bykt17

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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KW 15

KW 16

KW 17

KW 18

april 2020

Tipp des Monats: Rund um Ostern wird in Niederösterreich Brauchtum in seiner schönsten Form gelebt. Auf zahlreichen Ostermärkten im ganzen Land findet
man Kunsthandwerk und Schmankerl vom Osterschinken bis zur Osterpinze. Traditionelle Osterfeuer und die Auferstehungsfeiern in unseren Kirchen unter-
streichen die Besonderheit des Festes. Erleben Sie Ostern in Niederösterreich und holen Sie sich Anregungen unter: www.niederoesterreich.at/ ostern.

Ostersonntag Schlosskonzert
Klimt Quartett Wien

Mozart-Festkonzert 
Südstadtkirche

Figurentheater
Kuddel Muddel Theater
(für Kinder ab 5 Jahren)

Ostermontag

Ende Osterferien

Ende Winter-
ausrüstungspflichtBeginn Osterferien

Palmsonntag

Gründonnerstag

Karfreitag

Karsamstag

Bergschenhoekpark 
(c) hwk

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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KW 19

KW 20

KW 21

KW 22

mai 2020

Tipp des Monats: Das Viertelfestival Niederösterreich bietet jährlich die Möglichkeit, Kunst und Kultur vor Ort in den Regionen zu präsentieren und  zu erleben.
Es findet dabei jedes Jahr in einem anderen Viertel statt – 2020 vom 9. Mai bis 9. August im Mostviertel. Ein facettenreiches Programm lädt dazu ein, die Viel-
falt unseres Landes und seiner Kultur kennenzulernen. Interessiert? Unter www.viertelfestival-noe.at finden Sie alle Informationen und Veranstaltungen.

Staatsfeiertag
Maibaumfest, Rathaus

Beginn Pfingstferien

Pfingstsonntag

Schlosskonzert
Volkhard Steude und

Babara Moser

KinderBURGlauf

Familienprogramm
Theater Trittbrettl

(für Kinder ab 6 Jahren)

Christi Himmelfahrt

Jugendkonzert
Südstadtkirche

Muttertag

Rund um die Burg Liechtenstein
(c) K. Rappold

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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KW 23

KW 25

KW 24

KW 26

KW 27

juni 2020

Tipp des Monats: Sommerzeit ist Grillzeit und was gibt es Schöneres, als den Abend mit Familie und Freunden zu verbringen? Beste Qualität und alles, was
man für eine gelungene Grillerei benötigt, liefern unsere niederösterreichischen Landwirte. Egal ob Bauernmärkte, Ab-Hofverkauf oder regionales Sortiment
im Supermarkt – die Produkte von Niederösterreichs Bauern schmecken einfach. Finden Sie es heraus unter www.soschmecktnoe.at.

Pfingstmontag

Ende Pfingstferien

Humor im Schloss
Joesi Prokopetz mit Pfleger 

& Pfleger und Kurt Gober
Humor im Schloss
Berni Wagner und

Rudi Schöller

Humor im Schloss
Erika Pluhar

Vatertag

Humor im Schloss
Heinz Marecek

Humor im Schloss
Kernölamazonen

Sommerbeginn
Humor im Schloss

Gery Seidl

Schlosskonzert
Christian Altenburger

und Freunde

Fronleichnam

Pfarre Maria Enzersdorf - Zum Heiligen Geist
(c) M. Haidvogel

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31  

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

Mo

Di

Mi

Do

Fr
KW 30

KW 31

KW 29

KW 28

juli 2020

Tipp des Monats: Urlaubszeit ist Reisezeit. Aber warum in die Ferne schweifen, wenn das Gute liegt so nah? Niederösterreich bietet vielfältige Möglichkeiten,
um den Sommer zu genießen. Sei es das größte Theaterfestival Österreichs, den Musiksommer in Grafenegg, Wanderungen in den schönsten Gebieten Nie-
derösterreichs oder eine Schifffahrt in der Wachau. Alle Infos und Tipps dazu finden Sie unter www.niederoesterreich.at.

Musik im Schloss 
Salzburger

Kammerphilharmonie
Musik im Schloss: Martin 

Breinschmid mit Carole 
Alston u. d. Radio Kings

Musik im Schloss
RaSumOvsky Bläseroktett

Beginn Sommerferien

Musik im Schloss
Minguet Quartett

Musik im Schloss
Joe Hofbauer Big Band

und Guido Mancusi

(c) bykt17

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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KW 32

KW 34

KW 33

KW 35

KW 36

august 2020

Tipp des Monats: Nirgendwo findet man schneller Erholung als im Garten oder am Balkon. Um sich Anregungen für die eigene Grünoase zu holen, empfiehlt
sich ein Besuch der Garten Tulln. In über 65 Schaugärten sowie bei täglichen Vorträgen und Beratungen lassen sich Ideen für zu Hause sammeln. Ein umfas-
sendes Rahmenprogramm für jedes Alter macht einen Ausflug auf die Garten Tulln zum Erlebnis. Alle Infos unter www.diegartentulln.at

Mariä Himmelfahrt

Barmhartstal
(c) hwk

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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KW 39

KW 38

KW 37

KW 40

september 2020

Tipp des Monats: Zu Beginn des Schul- und Kindergartenjahres sind wieder zahlreiche Kinder auf unseren Straßen unterwegs. Gerade jetzt ist es daher wichtig,
wieder erhöhte Vorsicht im Straßenverkehr walten zu lassen. Um auf dieses wichtige Thema aufmerksam zu machen, findet auf Initiative von Landeshauptfrau
Johanna Mikl-Leitner auch heuer wieder die Aktion Schutzengel statt. Informationen zur Aktion finden Sie unter www.aktion-schutzengel.at

Kindertheater
Theater Tabor

(für Kinder ab 5 Jahren)

Schlosskonzert
Maximilian Flieder

Herbstbeginn

Schulbeginn

Ende Sommerferien

Burg Liechtenstein
(c) M. Haidvogel

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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KW 41

KW 42

KW 43

KW 44

oktober 2020

Umstellung auf Winterzeit

Nationalfeiertag

Weltspartag

Schnäppchenmarkt

Schlosskonzert
Melos Quintett Wien

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start

Unsere Nahversorger vor Ort bieten ein vielfältiges Sortiment an Produkten für unseren täglichen Bedarf. Unterstützen auch Sie 
die Nahversorger in Ihrer Gemeinde. Nehmen Sie am Gewinnspiel teil und gewinnen Sie mit etwas Glück einen unserer Preise. 
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KW 45

KW 47

KW 46

KW 48

KW 49

november 2020
Allerheiligen

Totengedenkfeier

Allerseelen

Schlosskonzert
Matthias Bartolomey und 

Clemens Zeilinger

Erster Advent

Landesfeiertag
Hl. Leopold

Kindertheater
Babelart

(für Kinder ab 5 Jahren)
Kulturtage

Schloss Hunyadi

Kulturtage und
Weinsegnung

Schloss Hunyadi

Lichtung am Liechtenstein
(c) K. Rappold

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start

Tipp des Monats: Am 15. November feiern wir zu Leopoldi unseren Landesfeiertag und gedenken dabei unseres Landespatrons, des Heiligen Leopolds. Die 
bekannteste Feierlichkeit ist dabei wohl jene im Stift Klosterneuburg samt des Kirtags in der Babenberger-Stadt. Das „Fasslrutschen“ im Binderstadl des Stifts 
macht nicht nur Spaß, denn wenn man sich dabei was wünscht, dann soll es auch in Erfüllung gehen.
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KW 50

KW 51

KW 52

KW 53

dezember 2020

Tipp des Monats: 20 Skigebiete mit mehr als 200 bestens präparierten Pistenkilometern bieten alles, was das Wintersportler-Herz begehrt. Auch Erholungssu-
chende kommen mit den schönsten Winterwanderwegen, gemütlichen Hütten und Wellnessoasen auf ihre Kosten. Auf vielen Adventmärkten kann man sich
zudem auf die besinnlichste Zeit im Jahr einstimmen. Alle Infos zum Winter in Niederösterreich unter www.niederoesterreich.at/ winter-niederoesterreich.

Hl. Abend

Beginn Weihnachtsferien

Christtag

Stefanitag

Silvester

Dritter Advent

Vierter Advent

Winterbeginn

Barbaratag
Adventmarkt 

Schloss Hunyadi

Adventmarkt
Schloss Hunyadi

Mariä Empfängnis

Nikolaus
Zweiter Advent

Adventmarkt

(c) bykt17

https://mariaenzersdorf.vpnoe.at/start
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